
КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭ          КЪАБАРТЫ - МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКА 

 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Кахун 

 

361304, КБР, с.п. Кахун,  школьный блок  ул. Кирова 140                                                       (86635) 70 -2-37 

дошкольный блок  ул. Кирова 133                                                                                                 (86635) 70-3-98     

 

          

ПРИКАЗ  
от «12» сентября 2018г.                                                                                                                  № 245- ОД            
       

«Об утверждении состава Совета Школьного спортивного Клуба « Феникс»» 

 

На основании решения отчетно-выборного собрания ШСК «Феникс» от 14.09.2018г. 

 

Приказываю: 
 

1.Утвердить Совет школьного спортивного клуба «Феникс» в следующем составе:  

Председатель Совета – учитель физической культуры Унакафов Марат  Мухамедович 

Секретарь –Унакафов Мурат Мухадинович 

Члены Совета: 

Пазов Имран  – физорг 2 класса 

Муков Эльдар  – физорг 3а класса 

Жилясов Альберт  – физорг 3б класса 

Шибзухов Адам  – физорг 4 класса 

Меров Маирбек  – физорг 5а класса 

Назаров Осман  – физорг 5б класса 

Шхагапсоев Алим  – физорг 6а класса 

Хугашвили Алан  – физорг 6б класса 

Жамборов Саид  – физорг 7а класса 

Абазов Астемир  – физорг 7б класса 

Муков Азамат  – физорг 8 класса 

Мамухов  Адальби  – физорг 9 класса 

Абазов Ахмед  – физорг 10 класса 

Езиев Ислам  – физорг 11 класса 

2.  Утвердить план работы ШСК «Феникс» на 2018-2019 учебный год (Приложение 

№1). 

3. Заместителю директора по ВР  Езиевой О.А.–проконтролировать выполнение 

плана работы школьного спортивного клуба. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Приложение №1 

План работы школьного спортивного клуба «Феникс» 

 МКОУ СОШ №1 с.п. Кахун в 2018-2019 учебном году 

  

  

№п.п. 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Отв. за 

проведение 

 

1. 

Физкультурно-оздоровительные мероприятия в режиме 

учебного дня:  
-  обсудить на педсовете  порядок проведения гимнастики до 

занятий, физкультминуток, подвижных игр на переменах, 

-   назначить отв. за проведение оздоровительных 

мероприятий в школе и провести для них инструктаж, 

-   провести беседы в классах о режиме дня школьника, о 

порядке проведения гимнастики до занятий, 

физкультминуток и подвижных игр на переменах, 

-  провести семинар для учителей  по вопросам организации 

оздоровительных мероприятий в режиме дня школьников, 

планировании и проведении уроков и внеклассных 

мероприятий со школьниками. 

-   определить каждому классу место для проведения 

гимнастики до занятий и проведения подвижных игр на 

переменах, 

-  проводить физкультминутки на образовательных уроках в 

1-8 классах 

  

 

Сентябрь 

  

  

  

  

  
В течение года 

 

  

Преподаватели 

физической 

культуры 

 

Классные 

руководители, 

 

Совет Клуба 

 

2. 

Занятия физическими упражнениями и игры в 

начальных  классах 
-  физкультминутки во время проведения учебных занятий; 

-   прогулки и экскурсии;   

-  физические упражнения и игры в час отдыха (подвижные, 

спортивные, упражнения с мячами и т.д.); 

 

В течение года 

 

Классные 

руководители 

  

Преподаватели 

физической 

культуры. 

 

3. 

Спортивная работа в классах и секциях: 
а) составить расписание работы ШСК организовать работу  

-шашки 

-шахматы 

- настольный теннис,   

- подвижные игры для учащихся начальной школы 

-баскетбол 

-футбол 

-волейбол 

-пионербол 

-легкая атлетика 

  

 

Сентябрь 

  

 

Преподаватели 

физической 

культуры 

 

Совет Клуба 

 Внеурочная работа в школе 
1.Участие в районных соревнованиях по лёгкоатлетическому 

кроссу «Кросс Нации ». 

2.Первенство школы по мини-футболу. 

  

Сентябрь 

 

 

 

 

 

 

4. 1. Школьные соревнования по пионерболу.  

2. Школьные соревнования по волейболу.   

3. Школьные соревнования по теннису. 

4. Проведение Дня здоровья. 

5. Заседание Совета клуба. 

6. Участие в районных соревнованиях по футболу 

Октябрь Администрация 

школы 

 

 

 

 



1. Школьный этап Всероссийской акции «Спорт - 

альтернатива пагубным привычкам» 

2. Месячник ЗОЖ. 

3. Товарищеская встреча по волейболу «Учителя - учащиеся»  

4. Заседание Совета клуба. 

5.Участие в районных соревнованиях по волейболу. 

6.Районные соревнования по волейболу  пионерболу. 

Ноябрь Преподаватели 

физической 

культуры, 

 

 

 

 

 

 

Совет Клуба 

 

 

 

 

 

 

 

Классные 

руководители 

1.Районные соревнования по шахматам, шашкам.  

2. Заседание Совета клуба. 

3.Школьный  этап  соревнований  по баскетболу.  

4.Участие в районных соревнованиях по гимнастике  

5.Республиканские соревнования по баскетболу  

6. Заседание Совета клуба. 

Декабрь-

январь 

1. Декада патриотического воспитания. 

2. Военизированная эстафета к 23 февраля. 

3. Заседание Совета клуба 

Февраль 

1. Школьные соревнования по баскетболу, посвящённые 8 

Марта. 

2. Участие в районных соревнованиях по баскетболу. 

3. Заседание Совета клуба. 

Март 

1. Участие в районных соревнованиях по лёгкоатлетическому 

кроссу. 

2. Всемирный День здоровья. 

3. Заседание Совета клуба. 

Апрель 

1.Общешкольная легкоатлетическая эстафета, посвященная 

Дню Победы  

2.Участие в районной эстафете, посвященной  Дню Победы  

3.Участие в районных соревнованиях по легкой атлетике. 

4.Заседание Совета клуба (подведение итогов работы за год) 

5.Туристический слет. 

Май 

 

5. 

                     Агитация и пропаганда 
а) оформить уголок физической культуры, стенд «Лучшие 

спортсмены школы», рекорды школы,  учебные нормативы, 

правила техники безопасности на занятиях и уроках 

физической культуры, фотомонтажи; 

 

б) создать лекторскую группу из числа  учащихся и 

организовать беседы с учащимися на темы: 

 «Утренняя гимнастика школьника»,  

 «Олимпийские игры»,  

 «Гигиена школьника», и т.д. 

 

в) выпускать информационный листок спортивных событий в 

школе. 

 

    Сентябрь 

  

  

  

  

В течение  

года 

  

Преподаватель 

физической 

культуры 

 

Совет Клуба 

 

медицинский 

работник    

 

6. 

 

Работа с родителями и педагогическим коллективом 

школы 

 

а) лекции для родителей на темы:  

- «Личная гигиена школьников»; 

- «Распорядок дня и двигательный режим школьника»; 

- «Воспитание правильной осанки у детей»; 

 

б) консультации для родителей по вопросам физического 

воспитания детей в семье, закаливание и укрепление их 

здоровья; 

  

В течение года 

 

Преподаватель 

физической 

культуры 

 

Совет Клуба  

 

 

 

медицинский 

работник 

  



 

в) приглашать родителей для участия в соревнованиях; 

 

г) помощь учителям начальной школы в планировании 

работы по физической культуре; 

 

д) помощь классным руководителям в организации 

спортивной работы в старших классах; 

 

е) организовать секцию для учителей школы 

 

7. 

 

Хозяйственная работа 
а) организация и проведение генеральных уборок  зала; 

 

б) ремонт спортивного инвентаря  и оборудования. 

  

 

В течение года 

 

Преподаватель 

физической 

культуры 

 

Совет Клуба 

 

Классные 

руководители 

 


